

iza gemeentezorgpolis vergoedingen 2010

*Overzicht van de meest voorkomende vergoedingen
van aanvullend pakket IZA Perfect*

Aanvullende verzekering IZA Perfect

Alternatieve geneeswijzen en geneesmiddelen	
Alternatieve geneeswijzen	Max. € 29,- per consult tot max. € 340,- per kalenderjaar voor arts, acupuncturist, klassiek homeopaat en andere hulpverleners samen (zie www.iza.nl)
Chiropractie	Max. € 29,- per consult tot max. € 290,- per kalenderjaar
Homeopathische en antroposofische geneesmiddelen	Max. € 260,- per kalenderjaar
Osteopathie	Max. € 29,- per consult tot max. € 290,- per kalenderjaar
Bevalling en kraamzorg	
Kraampakket	In natura bij kraamzorg via IZA Kraamzorg
Kraamzorg niet door kraamcentrum, kraamzorghotel of ziekenhuis	Max. € 37,- per dag over max. 8 dagen
Nazorg pasgeborene/verlengde kraamzorg	100% voor max. 12 uur over 4 dagen
Beweegzorg*	
(Bekken)fysiotherapie, oefentherapie Mensendieck/Cesar, oedeemtherapie en manueel therapie voor verzekerden tot 18 jaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 21 zittingen per aandoening per kalenderjaar voor niet op Bijlage 1 besluit ZV vermelde aandoening
(Bekken)fysiotherapie, oefentherapie Mensendieck/Cesar, oedeemtherapie en manueel therapie voor verzekerden vanaf 18 jaar	Maximum vergoeding per soort per zitting voor max. 9 zittingen per aandoening per kalenderjaar voor aandoening volgens Bijlage 1 besluit ZV en 21 zittingen voor een andere aandoening
Groepszwemmen voor reumapatiënten	100% bij ernstige vormen van reuma
Dieetadvisering	Max. 4 uur per kalenderjaar bovenop de vergoeding vanuit de zorgverzekering
Farmaceutische zorg	
Geneesmiddelen (alleen wettelijk pakket geneesmiddelen)	Max. € 300,- per kalenderjaar voor eigen bijdragen boven GVS-limiet
Vitamines bij chronische ziekte met ernstig vitaminedekort	100%
Huidtherapieën	
Acnebehandeling	Max. € 26,- per behandeling voor max. 15 behandelingen per kalenderjaar
Camouflagetherapie	Max. € 165,- per 3 aaneengesloten kalenderjaren
Epilatie	Max. € 445,- per kalenderjaar
Psoriasisdagbehandeling	Max. € 39,- per behandeling voor max. 25 behandelingen per kalenderjaar
Hulpmiddelen	
Steunzolen en therapiezolen	Max. € 190,- per kalenderjaar
Brillen en lenzen vanaf 0,25D, ooglaseren en lensimplantatie	Volwassenen max. € 186,- per 2 aaneengesloten kalenderjaren. Kinderen t/m 16 jaar max. € 186,- per kalenderjaar
Hoortoestellen	Aankoopprijs min vergoeding zorgverzekering tot max. € 200,- per toestel
Pruik	Aankoopprijs min vergoeding zorgverzekering tot max. € 100,- per pruik
Supphosekousen	100% voor max. 4 paar per kalenderjaar
Plaswekker	100% vergoeding of 3 maanden huurkosten
Steunpessarium	100% vergoeding
Hulp in het buitenland	
Spoedeisende zorg	100% bij spoedhulp via IZA Alarmcentrale
Niet-spoedeisende zorg	100% op basis NL tarief
Kuur-, verblijf- en herstellingsoorden	
Therapeutische kampen voor kinderen tot 16 jaar bij bepaalde indicaties	90% voor max. 1 maand per kalenderjaar
Herstellingsoord volgens lijst IZA	50% voor max. 6 weken
Hospice voor terminale patiënten	Max. € 130,- per dag
Kuuroord volgens lijst IZA	Max. € 885,- per kalenderjaar
Ronald McDonaldhuis, Kiwani's huis of vergelijkbaar huis	Max. € 18,- per dag
Verblijf in gasthuis Antoni van Leeuwenhoek Ziekenhuis of familiehuis Daniël den Hoed	100%
Orthodontie	
Orthodontie tot 18 jaar	100% beperkt aantal indicaties, overige orthodontie 100% max. 36 maanden
Orthodontie vanaf 18 jaar	100% beperkt aantal indicaties, overige orthodontie 100% tot max. € 300,-
Overgangsconsulent	Max. € 50,- per consult voor max. 4 consulten
Podotherapie of gespecialiseerd pedicure voor diabetespatiënten	Max. € 115,- per kalenderjaar
Preventie	
Beperkte of uitgebreide Gezond Leven Test	Eenmaal per 2 kalenderjaren met eigen bijdrage van € 25,- bij beperkte en € 50,- bij uitgebreide test
Sportgeneeskundige hulp	Max. € 75,- per kalenderjaar

* Het aantal zittingen zoals genoemd bij de aanvullende pakketten geldt per indicatie voor alle hierbij genoemde therapievormen samen.

Aanvullende verzekering IZA Perfect

Medische check-up	Max. € 55,- per 2 aaneengesloten kalenderjaren
Preventieve cursussen zoals cursus stoppen met roken	Max. € 75,- per kalenderjaar
Vaccinaties bij reizen buitenland	80% tot max. € 175,- per kalenderjaar
Psychologische en psychiatrische zorg	
(Psychosociale) hulp oncologiepatiënten	Max. € 445,- per kalenderjaar
Sterilisatie en hersteloperatie	
	100%
Stottertherapieën	
	Max. € 400,-
Tandheelkundige zorg tot 22 jaar**	
Diverse verrichtingen met niet-plastisch materiaal R-codes**	Max. vergoeding afhankelijk van verrichting
Implantaten niet-tandeloze kaak	Per 3 aaneengesloten kalenderjaren max. € 1.075,- voor totale behandeling
Inlays, kronen en bruggen R-codes**	Max. vergoeding per soort inlay, kroon en brug hoger dan IZA Classic voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren
Tandheelkundige zorg vanaf 22 jaar**	
Anesthesie A-codes**	100%
Chirurgische tandheelkunde H-codes**	100%
Consult tandarts C-codes**	100%
Diverse verrichtingen met niet-plastisch materiaal R-codes**	Max. vergoeding afhankelijk van verrichting
Implantaten niet-tandeloze kaak	Max. € 1.075,- per 3 kalenderjaren
Inlays, kronen en bruggen R-codes**	Max. vergoeding per soort inlay, kroon en brug hoger dan IZA Classic voor max. 6 elementen per 3 aaneengesloten kalenderjaren
Kaakgewrichtsbehandeling (gnathologie) G-codes**	Max. vergoeding afhankelijk van verrichting
Parodontologie en mondhygiëne door vrijgevestigd mondhygiënist	Volledige vergoeding van de kosten tot een max. van € 325,-
Preventie/mondhygiëne M-codes**	100% tot max. € 150,- per kalenderjaar
Prothesen (partiële) P-codes**	Max. bedrag gebaseerd op circa 100% van de kosten
Prothesen (volledige) P-codes**	Door tandarts: 100% min vergoeding zorgverzekering Door tandprotheticus: 100% min vergoeding zorgverzekering tot max. € 400,- per prothese
Röntgenonderzoek X-codes**	100%
Tandmerg- en wortelkanaalbehandeling (endodontie) E-codes**	100%
Tandvleesbehandeling (parodontologie) T-codes**	100% van de kosten voor parodontale nazorg tot max. € 150,- en voor overige parodontale zorg tot max. € 325,-
Vullingen (restauraties) met plastische materialen V-codes**	100%
Ziekenhuiszorg	
Plastische en reconstructieve chirurgie	100% voor enkele niet door de zorgverzekering geaccepteerde indicaties en tot max. 50% bij bijzondere medische omstandigheden
Ziekenvervoer	
Ziekenvervoer vanuit buitenland (repatriëring)	100% via IZA Alarmcentrale
Vervoer stoffelijk overschot vanuit buitenland	100% via IZA Alarmcentrale

** Enkele tandheelkundige verrichtingen zijn in alle pakketten van vergoeding uitgesloten zoals de kosten van een niet nagekomen afspraak, onderzoek en studiemodellen voor een behandelplan, keuringsrapporten en gezondheidsverklaringen, bleken van tanden en kiezen, sealen en polijsten, indirecte pulp-overkapping, mondbeschermer, enkele gnathologische behandelingen en enkele restauraties zoals composiet inlays.

Meer informatie

Heeft u na het lezen van dit overzicht nog vragen of wilt u meer informatie, neem dan contact met ons op. IZA is telefonisch bereikbaar op werkdagen van 8.00 tot 20.00 uur. Elke regio heeft zijn eigen informatielijn. Een e-mail sturen kan ook via vraagiza@vgziza.nl.

Uw dichtstbijzijnde regiokantoor en de openingstijden vindt u op www.iza.nl/gemeenten.

IZA Regio Gelderland

(026) 369 92 40

IZA Regio Utrecht

(030) 609 66 01

IZA Regio Limburg

(046) 459 61 33

IZA Regio Noord-Brabant

(073) 649 04 00

IZA Regio Noord-Holland

(072) 576 77 77

IZA Regio Zuid-Holland en Zeeland

(015) 262 05 91

IZA Regio Overijssel en Flevoland

(0541) 57 15 71

IZA Regio Groningen, Friesland en Drenthe

(050) 529 79 05

www.iza.nl/gemeenten

Correspondentieadres:

IZA Zorgverzekeraar

Postbus 445

5600 AK Eindhoven